PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ww PACOTI
MtassV* CUIDANDO DA NOSSA GENTE

0*
Uj

XpJ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão
Presencial n° 2608.01/2022-PP, que teve como objetivo: A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E
DESINFECÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-CE.

Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo,satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA o processo licitatório n° 2608.01/2022-
PP à proponente:

> Vencedor SEBASTIAO JOSE LOPES COSTA - 44116012300, CNPJ: 17.786.762/0001-68 R$
203.020,00 (duzentos três mil e vinte reais), vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão
de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

LOTE ÚNICO
Valor Unit.Item Descrição dos Serviços Unid. Qtd. Valor Total

R$15,00 R$ 4.500,00LAVAGEM DE MOTO SER1 300

LAVAGEM DE VEICULO PEQUENO PORTE

PASSEIO/ AMBULÂNCIA PEQUENO PORTE
R$ 38.000,00R$40,00SER 950

LAVAGEM DE VEICULO MÉDIO PORTE
R$ 60,00 R$ 28.200,00SER 470

PICAPE/SUV
LAVAGEM DE VEÍCULO MÉDIO PORTE
AMBULÂNCIA MÉDIO PORTE /
MICROÔNIBUS <15 PASSAGEIROS

R$ 80,00SER 374 R$ 29.920,002

LAVAGEM DE VEÍCULO GRANDE PORTE
ÔNIBUS

R$160,00 R$102.400,003 SER 640

TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 203.020,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 203.020,00 (duzentos três mil e vinte reais).

Submetemos a elevada consideração à autoridadecompetente o resultado do julgamento do procedimento
em referência.

Analisados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo,
solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras,

conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a
Administração. Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os
preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

PACOTI - CE, 30 de setembro de 2022.

JlWtAOu
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO

PREGOEIRA

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

* PREFEITURA MUNICIPAL DE

miPACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

\!\C Ao /

"V\
3V<

Pelo presente termo, a Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório Pregão Presencial n° 2608.01/2022-PP PP, que teve
como objetivo: A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E DESINFECÇÃO DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-
CE.

Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, as autoridades competentes,

Ordenadora de Despesas da unidade gestora da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças; LAILMA LUANA
BEZERRA DA SILVA, Ordenadora De Despesa Da Secretaria Do Trabalho, Desenvolvimento Social, Empreendedorismo E Da
Cidadania; SAMILY DE SOUSA BARROS, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; JOSÉ LEANDRO DE SOUZA
OLIVEIRA, Secretário de Agricultura, Meio Ambiente E Desenvolvimento Sustentável; FRANCISCA CRISTIANE TOMAZ
BARRETO, Ordenadora De Despesas Da Secretaria De Educação, Ciência, Tecnologia E Inovações; RAMON RODRIGO RIBEIRO
DA SILVA, Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo, HOMOLOGAM o processo licitatório Tomada De Preço n.°
2608.01/2022-PP conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

> Vencedor SEBASTIAO JOSE LOPES COSTA - 44116012300, (ME), CNPJ: 17.786.762/0001-68 R$ 203.020,00
(duzentos três mil e vinte reais), vencedor desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto,

conforme indicado no quadro abaixo, resultado da Homologação;

LOTE ÚNICO

Descrição dos Serviços Unid. Qtd. Valor Unit.Item Valor Total
LAVAGEM DE MOTO SER 300 R$ 15,00 R$4.500,001
LAVAGEM DE VEICULO PEQUENO PORTE
PASSEIO/AMBULÀNCIA PEQUENO PORTE

SER 950 R$40,00 R$ 38.000,00

SER 470LAVAGEM DE VEICULO MÉDIO PORTE PICAPE/SUV R$ 60,00

R$ 80,00

R$ 28.200,00
LAVAGEM DE VEÍCULO MÉDIO PORTE AMBULANCIA
MÉDIO PORTE / MICROÔNIBUS < 15 PASSAGEIROS SER 374 R$ 29.920,002

LAVAGEM DE VEÍCULO GRANDE PORTE ÔNIBUS 640 R$ 160,00 R$ 102.400,003 SER
TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$203.020,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 203.020,00 (duzentos três mil e vinte reais).

PACOTI - CE, 03de outubro de 2022.

1
v

LAILMA LUANA BEZERRA DA SILVA
Ordenadora de Bespesas

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social,
Empreendedorismoe da Cidadania.

Q
ION RODRIGO RIBEIRO DA SILVA

JOSÉCÉANDRO SOUSA DE OLIVEIRA
Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável.

SAMILLYTJE SOUSA BARROS
Ordenadora de Despesas

Secretaria de Saúde
FRANCISCA ClÍÉtÍÿNE TOMAZ BARRETO

Ordenadora de Despesas Da
Secretária da Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovações.

Ordenador de Despesas
Secretaria de Governo

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8